
 

Informace o zpracování osobních údajů 
 

Na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR) Vám 
předáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajích v naší společnosti. 

 

Správcem vašich osobních údajů je firma ELMEP s.r.o., sídlem V Růžovém údolí 556, Kralupy nad 
Vltavou. IČ: 26461811, DIČ: CZ26461811, zapsaná v obchodním rejstříku MS v Praze, oddíl C, vložka 
83837. 

Kontaktní údaje správce: 
tel.  315 617 311 

e-mail:  elmep@elmep.cz 

 

Rozsah zpracování osobních údajů  
Osobní údaje jsou zpracovány v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, a to 
v souvislosti s uzavřením smluvního či jiného právního vztahu se správcem, nebo které správce 
shromáždil jinak a zpracovává je v souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných 
povinností správce. 

Zdroje osobních údajů 

- Přímo od subjektů údajů 

- Veřejně přístupné rejstříky, seznamy a evidence (např. - obchodní rejstřík, živnostenský 
rejstřík, veřejný telefonní seznam apod.) 

Kategorie osobních údajů, které jsou předmětem zpracování 
- Adresní a identifikační údaje sloužící k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci subjektu 

údajů (např. jméno, příjmení, titul, rodné číslo, datum narození, adresa trvalého pobytu, IČ, 
DIČ) a údaje umožňující kontakt se subjektem údajů (kontaktní údaje – např. kontaktní 
adresa, číslo telefonu, e-mailová adresa a jiné obdobné informace) 

- Popisné údaje (např. bankovní spojení) 
- Další údaje nezbytné pro plnění smlouvy 

- Údaje poskytnuté nad rámec příslušných zákonů zpracovávané v rámci uděleného souhlasu 
ze strany subjektu údajů  

mailto:elmep@elmep.cz


 

Kategorie subjektů údajů 

- Zaměstnanec správce (včetně studentských brigád, praxí apod.) 
- Zákazník správce 

- Dodavatel  

- Dopravce 

- Jiná osoba, která je ve smluvním vztahu se správcem 

- Uchazeč o zaměstnání 

Kategorie příjemců osobních údajů 

- Zákazník 

- Dodavatel 

- Dopravce 

- Státní aj. orgány v rámci plnění zákonných povinností stanovených příslušnými právními 
předpisy 

- Další příjemci (např. předávání osobních údajů do zahraničí – státy EU) 

Účel zpracování osobních údajů 

- Jednání o smluvním vztahu 

- Plnění smlouvy 

- Plnění zákonných povinností stanovenými příslušnými právními předpisy 

- Výběrová řízení na volná pracovní místa 

Způsob zpracování a ochrany osobních údajů  
Zpracování osobních údajů provádí správce. Zpracování je prováděno v jeho provozovnách, 
pobočkách a sídle správce jednotlivými pověřenými zaměstnanci správce. Ke zpracování dochází 
pomocí výpočetní techniky, popř. manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě za 
dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Za tímto účelem přijal 
správce technicko-organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů, zejména opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení 
nebo ztrátě, neoprávněným přenosů, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož i jinému zneužití 
osobních údajů. Veškeré subjekty, kterým mohou výt osobní údaje zpřístupněny, respektují právo 
subjektu údajů na ochranu soukromí a jsou povinny postupovat dle platných právních předpisů 
týkajících se ochrany osobních údajů. 

Doba zpracování osobních údajů 

V souladu se lhůtami uvedenými ve spisovém a skartačním řádu správce, popř. se lhůtami uvedenými 
v příslušných smlouvách či v příslušných právních předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění 
práv a povinností plynoucích jak ze závazkového vztahu, tak i z příslušných právních předpisů.  



 

Poučení 
V souladu se čl. 6 odst. 1 GDPR může správce bez souhlasu subjektu údajů zpracovávat tyto údaje: 

- Zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů 

- Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje 

- Zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany, kromě případů, 
kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody subjektu údajů 
vyžadující ochranu osobních údajů. 

Práva subjektu údajů  
V souladu s čl. 12 GDPR má subjekt údajů: 

- právo na přístup osobním údajům, které předal správci 
Toto právo umožňuje subjektu údajů požadovat po správce informace o účelu zpracování 
osobních údajů, kategorii, rozsahu a veškerých dostupných informacích o jejich zdroji a 
plánované době zpracování 

- právo na opravu  
Správce má povinnost bez zbytečného odkladu opravit nepřesné osobní údaje, subjekt údajů 
má právo na doplnění neúplných osobních údajů.  

- právo na výmaz – popřípadě omezení jejich zpracování  
Subjekt údajů může požadovat výmaz osobních údajů, a to v případě, že je dán jeden z těchto 
důvodů: 

1. osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 
zpracovány; 

2. neexistuje žádný právní důvod pro zpracování osobních údajů 

3. osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 
4. osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu 

Evropské unie nebo České republiky; 
5. osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovány; 

- právo na omezení zpracování 
Subjekt údajů má právo požadovat po správci omezení zpracování v těchto případech: 

1. subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby 

správce mohl přesnost osobních údajů ověřit; 
2. zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo 

toho o omezení jejich použití; 
3. správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů je požaduje 

pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.  



 

- právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů  
Toto právo se vztahuje na osobní údaje, které se zpracovávají za účelem přímého 
marketingu. V tomto případě má subjekt údajů právo zrušit možnost používání vašich 
osobních údajů. 

- právo na přenositelnost 

Subjekt údajů má právo získat své osobní údaje, které poskytl správci a předat tyto data 
jinému správci, a to v případě že: 

1. zpracování je založeno na souhlasu se zpracováním osobních údajů nebo jde 
o zpracování osobních údajů pro účely uzavření a plnění smlouvy se subjektem údajů; 
a současně 

2. zpracování se provádí automatizovaně. 

- právo podat stížnost 

Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním osobních údajů došlo porušení, či je 
porušováno právo, má mimo jiné možnost podat stížnost u dozorového orgánu, kterým je 
Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Závěr 

Subjekt údajů nemá povinnost své osobní údaje poskytnout. 
Poskytnutí těchto údajů je ale nezbytným požadavkem pro uzavření a plnění smlouvy a bez jejich 
poskytnutí není možné smlouvu uzavřít a z naší strany ji plnit. 
 

 


